Câmara Municipal de Guarapari

                    Gabinete do Vereador Thiago Garrocho

                    Legislatura 2025-2028

Sede da Câmara: Rua Getúlio Vargas, nº 299, Centro, Guarapari/ES, 29.200-180. Telefone: (27) 3361-1715
Anexo CMG: Rua Joaquim da Silva Lima, nº 167, Guarapari – ES – CEP: 29200-260. Tel:(27)3261-3414

M O Ç Ã O   Nº         /2025

O Vereador no uso de suas prerrogativas legais instituída no art. 95, §1º do Regimento

Interno, vem respeitosamente requerer à Mesa, após ouvido o Plenário:

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES, LOUVORES E APLAUSOS AO CABO DA

PMES RENALT RODRIGUES GONÇALVES

Renalt Gonçalves tem 15 anos de serviços prestados à PMES, com trajetória marcada por

disciplina e alto desempenho. Atuou por 10 anos no BME, além de integrar a Força Tática

e a Rádio Patrulha, participando de operações de grande complexidade. Possui cursos

como CDC, PAAR, ROTAM e APH Tático, e foi eleito 10 vezes Destaque Operacional.

Paralelamente, construiu uma carreira esportiva de excelência no Jiu-Jitsu: faixa-preta 4º

grau, é bi-campeão mundial, campeão brasileiro, bi-campeão em torneios da

Argentina, Paraguai e Chile, além de múltiplas vezes campeão estadual. Representou

Guarapari e o Brasil no Mundial de Abu Dhabi, consolidando-se como atleta de referência

e profissional de elevada competência.

Pelo acima exposto, faz jus a esta merecida homenagem pelos integrantes do Legislativo

Municipal, legítimos representantes do povo Guarapariense.

Sala das Sessões, 22 de novembro de 2025

THIAGO GARROCHO

Vereador Municipal

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320039003000320037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-11-23T22:35:29-0300